[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2017 года                                                                                                 №  246
п. Пробуждение
О внесении изменений в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования № 202 от 14.08.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории Новопушкинского муниципального  образования на 2017г.»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Новопушкинского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования № 202 от 14.08.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории  Новопушкинского муниципального образования на 2017г.»:
1.1.  в паспорте муниципальной программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» добавить абзац следующего содержания:
«Увеличение протяженности модернизированных линий уличного освещения на 0,88 км»;
1.2.  по тексту слова «270,6 тыс. рублей» заменить на «370,2 тыс. рублей»;
1.3. раздел 5 изложить в новой редакции:
Раздел 5. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	  Источник финансирования
	Объемы финансовых средств
по годам реализации, прогнозно
(тыс. рублей)

	2017

	1
	Ремонт и замена фонарей уличного освещения п. Лощинный, п. Новопушкинское
	администрация Новопушкинского МО
	местный бюджет
	214,2

	2
	Установка прожекторов уличного освещения п. Пробуждение
	администрация Новопушкинского МО
	местный бюджет
	56,4

	3
	Ремонт и замена фонарей уличного освещения на территории Новопушкинского муниципального образования
	администрация Новопушкинского МО
	местный бюджет
	99,6

	                                                             Итого
	370,2

1.4. раздел 7 изложить в новой редакции:
«Раздел 7. Оценка социально-экономической эффективности Программы и
целевые индикаторы
Оценка эффективности - улучшение освещенности населенных пунктов за счет увеличения протяженности линий уличного освещения:
	Период реализации Программы
	Организация новых линий уличного освещения (км)
	Организация  модернизированных  линий уличного освещения
	Протяженность сети уличного освещения после проведенных мероприятий (км)
	Прогнозное соотношение протяженности сети уличного освещения к протяженности дорожно-уличной сети (%)

	2017 год
	2,92
	0,88
	22,99
	35,3

В результате реализации Программы процент соотношения протяженности сети уличного освещения к протяженности дорожно-уличной сети увеличится на 4,5%; прогнозное соотношение протяженности модернизированных линий сети уличного соотношения к дорожно-уличной сети составит 1,4%.»
1.5. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.        Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3.        Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4.         Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации А.Д. Никулина.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                О.Г. Бубнова
Приложение к постановлению администрации Новопушкинского муниципального образования № 246 от 09.10.2017 года

Приложение
к муниципальной программе «Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории Новопушкинского муниципального образования на 2017 год»

План
 развития системы уличного освещения населенных пунктов Новопушкинского муниципального образования на 2017 год
	            № п/п
	Населенный пункт
	Наименование улиц
	Протяженность
модернизированных
линии у/осв.,
км
	Стоимость материала (прогнозно), внебюджетные источники, тыс. руб.
	Стоимость работ (прогнозно), местный бюджет, тыс. руб.
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Лощинный
	ул. Ленина
	0,44
	-

	 2017

	ул. Красная
	0,2

	ул. Комсомольская
	0,12

	ул. Дачная
	0,28

	ул. Новая
	0,16

	ул. Ветеранов
	0,28

	ул. Березовая
	0,12

	Итого:

	1,6

	137,8

	2
	Пробуждение
	ул. Степная
	0,44
	-
	56,4

	3
	Новопушкинское
	ул. Сиреневая
	0,24

	ул. Жемчужная
	0,2

	ул. Изумрудная
	0,24

	ул. Придорожная
	0,2

	Итого:

	0,88

	76,4

	4
	п. Анисовский
	ул. М. Шапочка
	0,24

	ул. Хомяковой
	0,24

	ул. Молодежная
	0,24

	п. им. К. Маркса
	Парк
	0,04

	п. Голубьевка
	ул. Центральная
	0,08

	п. Пробуждение
	Остановка «Алинка»
	0,04

	Итого:

	0,88

	99,6

	ВСЕГО
	3,8
	-
	370,2

·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg